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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning, og dermed er det forbi med de 
korte Bemærkninger. 

Christmas Møller: Jeg har ikke spurgt 
, - det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen om 

Kaffetold, om Sukkertold og anden Told, 
men jeg har stillet et eneste Spørgsmaal til 
det ærede Medlem, som jeg naturligvis ' I e  
kan kræve, han skal besvare i en kort Be- 
mærkning nu, da den høj tærede Formand har 
afsluttet de korte Bemærkninger, men jeg 
kan sige, a t  den højtærede Formand med den 
Liberalitet, han altid udviser, naturligvis 
ikke vil afskære en kort Bemærkning senere, 
naar vi er kommet længere frem i Taler- 
rækken. Jeg har ogsaa det Indtryk, at det 
ærede Medlem har god Brug for at tænke 
sig om, og derfor stiller jeg Spørgsmaalet 
igen. B e t  Spørgsmaal, jeg har stillet, var 
ikke om Kaffetold og Sukkertold og alt 
dette, det var dette ene enkle. lille Spørgs- 
maal, som det ærede Medlem har haft to 
Aar at tænke over, men som det ærede 
Medlem altsaa endnu ikke har kunnet klare, 
og som Formanden med sin Generøsitet 
nu har givet det ærede Medlem endnu et 
Stykke Tid til at tænke over: Hvorledes vil 
det ærede Medlem og hans Parti klare 
Svineordningen inden for Landets Grænser 
med den Englandsoverenskom'st-, som de 
Herrer selv i 1933 har stemt fori. Dét var 
Spørgsmaalet, og det regner j eg med, det I 

I ærede Medlem senere vil besvare. 

Thomsen: En af Aarsagerne til, at 
Landbruget nu endelig har faaet Øjnene op 
og har lært at tale et Sprog, som selv gamle 
Organisationsfolk forstaar, er ikke mindst 
I Regeringens altid haanlige og afvisende 
Holdning over for Landbruget. Den Maade, 
hvorpaa, Landbrugsministeren i Eftermid- 
dag og i Aften har benyttet statistisk Ma- 
teriale, giver mig Anledning til at sige, at 
det ikke er ganske med Urette, at. Mini- 
steren betegnes som Minister til Forhindring 
af Landbrugets Rentabilitet. I r Slutningen 
af Statsministerens Tale ved Tillægsbevil- 
lingslovens tredie Behandling finder vi et 
typisk Eksempel paa den haanlige Afvis- 
ning, som vi i Regelen støder paa.' Stats- 
ministeren sagde, det staar paa Sp. 6112: 

홢Vil man sikre Udkommet for. Land- 
- mændene, maa man vide, at Vejen gaar 

gennem Forhandling med Regeringens 
to Partier". 

Ja, det er trene Ord for Pengene; selve Land- 
' I . . - brugets Udkomme er afhængigt af de Her- 

rers Forgodtbefindende. Resultatet af - den 

Slags Afvisning og Overlegenhed blev Bon- 
detoget med dets alvorlige og bestemte Tale. 

Det forekommer mig noget mærkeligt, 
at det ærede- Medlem Hr. Kyed retter Be- 
brejdelse mod mig for min Besværing over 
den Metode, der er anvendt i det forelig- 
gende Tilfælde, al den Stund det ærede 
Medlems egen Partifælle, det ærede Medlem 
Hr. Rahbek, næsten ordret gentog min 
Anke. Det ærede Medlem Hr. Brorsen vil 
jeg anbefale at studere sin Partifælle, C. O. 
Pedersens Blad, 홢Dansk Politiko, naar Talen 
er om Særforanstaltninger. I  Bladets Juli- 
Nummer siger Redaktøren: Vi advarer Land- 
brugets Udøvere mod at lade sig rokke fra 
Kravet om en Reform, der gaar til Bunds, 
,og lade sig spise af med nogle Lettelser. 

Naar det ærede Medlem Hr. Brorsen 
nu spørger, om jeg vil modsætte mig iso- 
lerede Ordninger i det hele taget, kan jeg 
dertil svare ja, bestemt ja, saafremt disse - 
Ordninger ikke, betyder økonomisk Ligeret. 
Dét maa dog en Gang være Slut med det 
Sejpineri, som Landbruget er ude for,, Det 
ærede Medlem Hr. Kyed sagde 홢 og det 
er det sædvanlige, vi staar over for 홢, at 
Partiet Venstre er et Mindretal og har som 
saadant ingen Magt. Ja, det har sandelig 
i høj Grad vist sig. Men Landbruget har, 
trods det at det er et. Mindretal, en økono- 
misk Magt, som man nok skal gøre sig 
gældende med. Det er det, der staar paa 
Dagsordenen nu, og da er Spørgsmaalet: vil 
Partiet Venstre støtte det, som nu giver sig 
Udslag gennem Landbrugets Opposition? 

Hvad angaar dét ærede Medlem Hr. 
Christmas Møllers Bemærkning om det par- 
lamentarisk forsvarlige i den Fremgangs- 
máade, her er udvist, oversaà det ærede 
Medlem aabenbart, at selv smaa Partier 
dog plejer at være med til en første Behand- 
ling, efter at Lovforslaget er forelagt, før 
Afgørelsen træffes. Der er altsaa her  den 
Forskel, at Afgørelsen nu er truffet forud for 
denne Førstebehandling. Men det mener 
altsaa det ærede: Medlem er fuldstændig i 
sin Orden. Det er dog muligt, det ærede 
Medlem faar et noget andet Syn paa  den 
Sag, hvis hans Parti svinder ind med det 
Procenttal, som mit Parti er steget med, 
nemlig 50. 

Med Hensyn til det ærede Medlems 
Bemærkninger angaaende mine Angreb paa 
Personer forekommer det mig: rigtignok, aq. 
Forhørene i Byretten taler deres tydelige 
Sprog, og derfor tør jeg maaske anbefale 
det ærede Medlem i den Henseende i hvert 
Fald at gaa noget stille med Dørene. 

Naar man nu spørger: Hvad forstaas 
der ved Produktionsprisen? 홢 ja, saa kan < 


